PAGE
2

                                                                                                                        Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    от  ____________________   № _____

О внесении изменений в постановление Правительства
 Российской Федерации от 30 октября 2006 г. № 637
Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от
30 октября 2006 г. № 637 «Об утверждении Положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя)»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 45, ст. 4711), следующие изменения:

Пункт 5 Положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя) дополнить подпунктами:

«в) использование транспортных средств, не оборудованных в установленных случаях ремнями безопасности и техническими средствами контроля за соблюдением водителями режима труда и отдыха;
г) неоднократное нарушение режима труда и отдыха водителей;
д) не проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей;

е) неоднократное нарушение лицензионных требований и условий.».
Председатель Правительства
     Российской Федерации

                 В.Путин